
— 2 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

235

ZARZĄDZENIE  Nr  29/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 25 września 2006 r.

w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  jednostek  organizacyjnych  Służby  Kontrwywiadu  Wojskowego

i  Służby  Wywiadu  Wojskowego,  wchodzących  w  skład  jednostek  wojskowych  Sił  Zbrojnych  Rzeczypo-

spolitej  Polskiej  realizujących  zadania  za  granicą

Poz. 235

 Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia

9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywiadu Wojskowe-

go oraz Służbie Wywiadu Wojskowego (Dz. U. Nr 104,

poz. 709) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Jednostki organizacyjne Służby Kontrwy-

wiadu Wojskowego, zwanej dalej „SKW”, i Służby Wy-

wiadu Wojskowego, zwanej dalej „SWW”, wydzielane

do składu jednostek wojskowych Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej realizujących zadania za granicą,

określają statuty tych służb.

2. Jednostką organizacyjną SKW i SWW wydzie-

laną do składu jednostki wojskowej Sił Zbrojnych Rze-

czypospolitej Polskiej realizującej zadania za granicą,

może być zespół utworzony na podstawie art. 21 ust. 4

ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywia-

du Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego.

§ 2. Szefowie SKW i SWW uczestniczą w plano-

waniu formowania i przygotowania jednostek wojsko-

wych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej realizu-

jących zadania za granicą.

§ 3. 1. Dowódca rodzaju Sił Zbrojnych Rzeczypo-

spolitej Polskiej odpowiedzialny za przygotowanie jed-

nostki wojskowej przeznaczonej do realizacji zadań za

granicą, określonej w art. 2 ustawy z dnia 17 grudnia

1998 r. o zasadach użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rze-

czypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U.

Nr 162, poz. 1117 oraz z 2004 r. Nr 210, poz. 2135), w ce-

lu zapewnienia bezpieczeństwa i zdolności bojowej tej

jednostki, składa, za pośrednictwem Szefa Sztabu Ge-

neralnego Wojska Polskiego, pisemny wniosek do Sze-

fa odpowiednio SKW lub SWW o wydzielenie jednost-

ki organizacyjnej SKW lub SWW do składu tej jednost-

ki wojskowej.

2. Jeżeli jednostka wojskowa realizuje zadania

poza granicami państwa — wniosek, o którym mowa

w ust. 1, składa Szef Sztabu Generalnego Wojska Pol-

skiego.

§ 4.  We wniosku, o którym mowa w § 3, podaje się:

1) podstawę użycia lub pobytu jednostki wojsko-

wej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza

granicami państwa;

2) zadania jednostki wojskowej Sił Zbrojnych Rze-

czypospolitej Polskiej poza granicami państwa;

3) miejsce stacjonowania poza granicami państwa;

4) termin użycia lub okres pobytu jednostki woj-

skowej poza granicami państwa;

5) strukturę i stan etatowy;

6) proponowany rodzaj jednostki organizacyjnej

SKW lub SWW, jej liczebność i wymagania ope-

racyjne;

7) ogólne zasady współdziałania, kierowania i do-

wodzenia, w tym zasady podporządkowania jed-

nostki organizacyjnej SKW lub SWW.

§ 5. Szef SKW i SWW, każdy w zakresie swojej wła-

ściwości, tworzy zespół, o którym mowa w § 1 ust. 2,

w drodze decyzji, w której ustala jego skład osobowy

oraz szczegółowy zakres i tryb działania.

§ 6. W skład jednostki organizacyjnej (zespołu)

w pierwszej kolejności wyznacza się żołnierzy zawo-

dowych wyznaczonych na stanowiska służbowe

w SKW lub SWW.

§ 7. Decyzję o utworzeniu jednostki organizacyj-

nej (zespołu) SKW lub SWW wydzielanej do składu

jednostki wojskowej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej realizującej zadania za granicą, przesyła się do

Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego oraz do

właściwego dowódcy rodzaju Sił Zbrojnych Rzeczypo-

spolitej Polskiej.

§ 8.1. Jednostkę organizacyjną SKW lub SWW

wydzieloną do składu jednostki wojskowej Sił Zbroj-

nych Rzeczypospolitej Polskiej realizującej zadania za

granicą włącza się do etatu tej jednostki wojskowej.

 2. Osoby wyznaczone do jednostki organizacyj-

nej SKW lub SWW, o której mowa w ust. 1, przyjmu-

je się na ewidencję jednostki wojskowej Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej realizującej zadania za gra-

nicą.



— 3 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

 3. Do jednostki organizacyjnej SKW lub SWW,

o której mowa w ust. 1, stosuje się przepisy regulują-

ce funkcjonowanie jednostek Sił Zbrojnych.

§ 9. Osoby wyznaczone do jednostki organiza-

cyjnej SKW lub SWW, o której mowa w § 7, uczestniczą

w szkoleniu przygotowującym jednostkę wojskową do

użycia lub pobytu poza granicami państwa oraz są po-

dodawane niezbędnym badaniom lekarskim i szczepie-

niom.

§ 10. Żołnierze pełniący zawodową służbę woj-

skową na stanowiskach służbowych w SKW lub SWW

wyznaczeni do służby w jednostce organizacyjnej,

o której mowa w § 7, otrzymują umundurowanie

i wyposażenie specjalistyczne w wyznaczonej jedno-

stce wojskowej oraz karty i tabliczki tożsamości.

§ 11. Funkcjonariusze i pracownicy SKW lub

SWW wyznaczeni do jednostki organizacyjnej, o któ-

rej mowa w § 7, uzyskują status osób cywilnych towa-

rzyszących Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej

(personelu cywilnego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej). Osoby te otrzymują karty i tabliczki tożsamo-

ści oraz uzyskują odpowiedni wpis do paszportu.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź-

dziernika 2006 r..

Minister Obrony Narodowej: R. Sikorski

Poz. 235, 236

236

ZARZĄDZENIE Nr 30/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 25 września 2006 r.

w  sprawie  określenia  trybu  i  sposobu  przygotowania  Służby  Kontrwywiadu  Wojskowego

i  Służby  Wywiadu  Wojskowego  do  włączenia  w  skład  Sił  Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej

Na podstawie art. 3 ust. 9 ustawy z dnia 21 listo-

pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzecz-

pospolitej Polskiej (Dz. U. z  2004 r. Nr 241, poz. 2416

i Nr 277, poz. 2742 , z 2005 r. Nr  180, poz. 1496 oraz

z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i poz. 711) zarządza się, co na-

stępuje:

§ 1. Zarządzenie określa tryb i sposób przygoto-

wania Służby Kontrwywiadu Wojskowego, zwanej da-

lej „SKW” i Służby Wywiadu Wojskowego, zwanej da-

lej „SWW”, do włączenia w skład Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej w przypadku ogłoszenia powszech-

nej lub częściowej mobilizacji oraz w czasie wojny.

§ 2. W razie ogłoszenia powszechnej lub częścio-

wej mobilizacji oraz w czasie wojny SKW i SWW

wchodzą w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej

jako ich wyodrębnione i wyspecjalizowane służby.

§ 3. Jednostki organizacyjne SKW i SWW

z dniem ich włączenia w skład Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej stają się jednostkami wojskowymi.

§ 4. Jednostkom organizacyjnym SKW i SWW

w czasie pokoju, nadaje się etaty jednostek wojsko-

wych na czas wojny.

§ 5. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego,

na wniosek odpowiednio Szefa SKW i SWW, wydaje

dokumenty organizacyjno-etatowe, zapewniające

sprawne włączenie tych służb w skład Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 6. W razie ogłoszenia powszechnej lub częścio-

wej mobilizacji i w czasie wojny, jednostki wojskowe

SKW i SWW przechodzą na strukturę wojenną, zgod-

nie z planem formowania, określonym w resortowym

zestawieniu zadań.

§ 7.1. Do służby w jednostkach wojskowych SKW

i SWW pełnionej w razie ogłoszenia powszechnej lub

częściowej mobilizacji i w czasie wojny przeznacza się

w czasie pokoju osoby spełniające wymagania określo-

ne w ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszech-

nym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Na stanowiska przewidziane dla żołnierzy prze-

znacza się, w trybie nadania przydziału mobilizacyjne-

go: żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy będących

żołnierzami rezerwy oraz innych żołnierzy rezerwy.

3. Na stanowiska przewidziane dla pracowników,

w trybie pracowniczego przydziału mobilizacyjnego,




